ГЛАВА

ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ВИДНОЕ

ЛЕНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

МОСКОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 05.08.2010 № 27

Об утверждении программы «Профилактика антитеррористической защищенности

населения в местах массового пребывания людей и на объектах жизнеобеспечения

населения на территории городского поселения Видное на 2010 год»

В целях усиления мер по обеспечению антитеррористической защищенности

населения и объектов с массовым пребыванием людей на территории городского поселения

Видное, в соответствии с Бюджетным Кодексом РФ, Уставом муниципального образования

городское поселение Видное  постановляю:

1. Утвердить программу «Профилактика антитеррористической защищенности

населения в местах массового пребывания людей и на объектах жизнеобеспечения населения

на территории городского поселения Видное на 2010 год» (Приложение №1).

                   2.Настоящее постановление опубликовать в газете «Видновские вести» и

разместить на Интернет-сайте администрации городского поселения Видное.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

И.о. главы администрации

городского поселения Видное –

первый заместитель главы администрации

городского поселения Видное             А.Е. Усков

 2

Приложение №1

к постановлению главы

городского поселения Видное

от 05.08.2010г. № 27

ПРОГРАММА
«Профилактика антитеррористической защищенности населения в

местах массового пребывания людей и на объектах

жизнеобеспечения населения на территории городского поселения

Видное

на 2010 год».

 3

ПАСПОРТ

программы «Профилактика антитеррористической защищенности населения в

местах массового пребывания людей и на объектах жизнеобеспечения

населения на территории городского

поселения Видное на 2010 год».

1. Основание разработки Программы:

Постановление Главы городского поселения Видное № 9 от 09.03.2010г «Об

утверждении Порядка принятия решений о разработке долгосрочных целевых

программ муниципального образования городское поселение Видное

Ленинского муниципального района Московской области, их формирования и

реализации».

2. Координаторы – Заказчики Программы:

Администрация городского поселения Видное Ленинского муниципального

района Московской области.

3. Исполнители Программы:

Администрация городского поселения Видное Ленинского муниципального

района;

4. Цель Программы:

Усиление мер по обеспечению антитеррористической защищенности

населения и объектов с массовым пребыванием людей и жизнеобеспечения

населения.

5. Задачи Программы:

Усиление мер по обеспечению антитеррористической  защищенности

населения и объектов с массовым пребыванием людей и жизнеобеспечения

населения, расположенных на территории городского поселения Видное

Ленинского муниципального  района.

Повышение уровня доверия граждан к правоохранительным органам.

Развертывание аппаратно-программного комплекса технических средств, в

целях обеспечения правопорядка и безопасности на улицах и в других

общественных местах.

Создание дополнительных условий для расширения и укрепления

материально-технического обеспечения системы профилактики преступлений и

иных правонарушений.

Оснащение объектов с массовым пребыванием людей и жизнеобеспечения

населения современными инженерно-техническими, защитными средствами и

охранными системами, организация их закупок, монтажа и сервисного

обслуживания.

6. Сроки реализации Программы: 2010 год.

7. Источники финансирования:

- бюджет городского поселения Видное Ленинского муниципального района

Московской области;

 4

8. Ожидаемые результаты от реализации Программы.

Реализация Программы создаст объективные условия для снижения роста

количества преступлений и иных правонарушений.

Развертывание аппаратно-программного комплекса технических средств, в

целях обеспечения правопорядка и безопасности на улицах и в других

общественных местах позволит добиться к концу 2010 года положительной

динамики раскрываемости уличных преступлений, а также приведет к

снижению роста данного вида преступности  на 3%.

Создание единой системы  антитеррористической защищенности объектов с

массовым пребыванием людей и жизнеобеспечения населения.

Повышение эффективности расходов бюджета городского поселения

Видное Ленинского муниципального района  на обеспечение общественной

безопасности.

9. Контроль над исполнением Программы.

Контроль за реализацией Программы осуществляется главой городского

поселения Видное Ленинского муниципального района.

 5

Перечень мероприятий по реализации программы

«Профилактика антитеррористической защищенности населения в местах массового

пребывания людей и на объектах жизнеобеспечения населения на территории

городского поселения Видное на 2010 год».

№
п/п

Наименование мероприятия Исполнитель  Источник

финанси-

рования

Сроки

выполне-

ния

Необходи-

мые

ресурсы

на 2010

год (тыс.

руб.)
1. Поставка кабеля оптического (м.)

ОКПМ-10А-02-0,22-64-(6,0) - 3600 м,

кабеля оптического (м.) ОКПМ-10А-

02-0,22-32-(6,0) - 4400 м для устройства

опорной волоконно-оптической линии

саязи (ВОЛС)

администрация

городского

поселения

Видное

Местный

бюджет

2010г 500

2. Монтажные работы по прокладке

опорной волоконно-оптической линии

связи (ВОЛС) на территории

городского поселения Видное

администрация

городского

поселения

Видное

Местный

бюджет

2010 500

3. Приобретение и установка комплекса

технических средств и систем

контроля безопасности на территории

городского поселения Видное

администрация

городского

поселения

Видное

Местный

бюджет

2010г 3700

    ИТОГО 4700